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W przypadku silników chłodzonych po¬
wietrzem dla otrzymania większej mocy
silnika należy chłodzić nie tylko sam sil¬
nik, lecz również i przepływający przez sil¬
nik olej. W tym celu chłodnice zostają
umieszczone, o ile możności, w strumieniu
powietrza, które nie jest używane do chło¬
dzenia samego silnika, aby powietrze, pod¬
grzane olejem, nie oddziaływało ujemnie
na ogólne chłodzenie silnika. Jednakże
przez umieszczenie chłodnicy w komorze
silnika, nawet o ile wspomniane warunki
zoistały dopełnione, część wprowadzonego
do tej komory powietrza jest stracona dla
właściwego chłodzenia silnika, co jest bar¬
dzo niekorzystne, gdyż poza tym trudno
jest już uzyskać ilość powietrza, wystar¬

czającą dla pełnej mocy silnika. Umieszcze¬
nie chłodnic w przedniej części nadwozia
jest też wadliwe, bo olej należy prowadzić
pod znacznym ciśnieniem dość długimi
przewodami wzdłuż całego pojazdu, co da¬
je sposobność do powstawania nieszczelno¬
ści, pęknięć itp.

Według wynalazku wspomniane powy-
żdj trudności usuwa się w ten sposób, że
chłodnice zostają umiesziczone wprawdzie
w pobliżu silnika, jednakże poza komorą
silnika, tak iż na zewnętrznej powierzchni
nadwozia nip. z boku nad tylnymi kołami
lub w podobnym miejscu umieszczone zo¬
stają kanały przelotowe, a w nich chłodni¬
ce. Kanały te wystają tylko bardzo nie¬
znacznie ponad powierzchnia nadwozia, a



zasadniczo leżą poziomo naprzeciw stru¬
mienia powietrza, nie stawiając tym sposo¬
bem powietrzu żadnego dodatkowego oporu.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku tytułem przykładu w sposób
schematyczny, a mianowicie fig. 1 przed¬
stawia widok z boku tylnej części nadwozia,
zaś fig. 2 — przekrój przez nią.

Ściana 1 nadwozia nad tylnymi kołami
2 posiada kanał 3, w którym jest umiesz¬
czona chłodnica 4. Osłona 5 kanału wysta¬
je ponad ścianę 1 nadwozia bardzo nie¬
znacznie i nie posiada powierzchni, które
by stawiały opór powietrzu.

Zastrzeżenie patentowe.

Umieszczenie chłodnic oleju w pojaz¬
dach z nadwoziem o kształtach opływowych
i z silnikiem chłodzonym powietrzem,
umieszczonym z tyłu pojazdu, znamienne
tym, że chłodnice (4) są osadzone w ka¬
nałach (3), wykonanych poziomo, w pobli¬
żu komory silnika, lecz poza jej obszarem,
przy czym osłony (5) tych kanałów wysta¬
ją cokolwiek ponad zewnętrzną ścianę nad¬
wozia.
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